
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3 – 45030-OCCHIOBELLO-RO- Tel. 0425 -762914/757513
                  E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

                              Web www.ic-occhiobello.edu.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002

ALL’ALBO
DELL’ISTITUTO

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AL SITO WEB

Al DSGA

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela dell’intera procedura a valere su avviso pubblico 

interno di selezione per il conferimento di incarichi individuali finalizzata al reclutamento di n. 05 figure

professionali per il supporto operativo DS e DSGA:

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –

Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico  ESO4.6  –  sotto-azione  ESO4.6.A.4.A  -

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio

2025,  n.  96  –  Avviso  Pubblico  prot.  n.  81652  del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”

(c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti. CUP: G54D25003610007

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;

VISTO  il  DI  12/10/1995  n.  326,  recante  la  disciplina  dei  compensi  alle  figure  coinvolte  nei  corsi  di

aggiornamento;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge

13 luglio 2015, n. 107;

VISTO l’art.  32 del  D.L.  n.  223 del  4  luglio 2006 che  consente  alle  Amministrazioni  Pubbliche,  per  le

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza, purché

tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata;

Visti  i  seguenti  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001724 - 26/01/2026 - IV

.2 - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3 – 45030-OCCHIOBELLO-RO- Tel. 0425 -762914/757513
                  E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

                              Web www.ic-occhiobello.edu.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le note MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 e prot. 38115 del 18/12/2017 sull’iter procedimentale per il

reclutamento del personale “esperto”;

VISTO l’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in dell’articolo 1

della legge 21 giugno 2022 n. 78;

VISTA la delibera n.09 del Consiglio di Istituto del 05/11/2025 di approvazione della candidatura all’Avviso

suddetto;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2025/2028; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025-2026, approvato dal Consiglio di Istituto con

delibera n.   del 14/01/2026;

VISTO il  Decreto  di  Assunzione  in  Bilancio  per  l’E.F.  2025  prot.  18649  del  07/11/2025  del  progetto

autorizzato;

VISTO Lettera  Autorizzazione  progetti  AOOGABMI.  n.  108714  del  25/06/2025con  il  quale  il  Dirigente

Scolastico assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto;

ATTESA la necessità di reperire Personale ATA per svolgere attività di supporto nell’ambito dei 13

(quindici)) moduli didattici, a valere sull’Avviso PON/FSE in oggetto;

RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  alla  realizzazione  dei  moduli  di  cui  alla  sottoazione  10.2.2A-

FDRPOC-CA-2022-102;

  VISTO avviso pubblico interno di selezione per il conferimento di incarichi individuali     finalizzata al

reclutamento di n. 05 figure professionali per il supporto operativo al ds e al dsga

ACCERTATO che, per mero errore materiale, nel bando/avviso prot.  n.  0001724 del 26/01/2026 è stato

indicato un numero di unità di personale amministrativo pari a n. 4 e n. 1 collaboratore scolastico, anziché il

numero  corretto  pari  a  n.  7  unità  di  personale  amministrativo e  n.  1  collaboratore  scolastico,

corrispondente al reale fabbisogno dell’istituzione scolastica;

VISTO  che  questa  amministrazione  opera  con  l’intenzione  di  adottare  atti  finalizzati  alla  migliore

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

VISTA la normativa vigente in materia di autotutela della P.A.;

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla

stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui dev’essere 

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001724 - 26/01/2026 - IV

.2 - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3 – 45030-OCCHIOBELLO-RO- Tel. 0425 -762914/757513
                  E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

                              Web www.ic-occhiobello.edu.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002

sottoposta la procedura di selezione;

AVVALENDOSI  dei  poteri  di  autotutela  che  l'ordinamento  conferisce  alla  Pubblica  Amministrazione  in

presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando

perché non rispettosa delle norme in vigore;

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela degli atti in oggetto

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:

L’annullamento in  autotutela  dell’intera  procedura a valere su avviso pubblico interno di  selezione per il

conferimento di incarichi individuali finalizzata al reclutamento di n. 05 figure professionali per il supporto

operativo al DS e al DSGA.

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –

-Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico  ESO4.6  –  sotto-azione  ESO4.6.A.4.A  -

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio

2025,  n.  96  –  Avviso  Pubblico  prot.  n.  81652  del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”

(c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti. CUP: G54D25003610007

La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul Sito web dell’istituto e su

Amministrazione Trasparente.

L’indizione di  nuova procedura dell’avviso pubblico interno di  selezione per  il  conferimento di  incarichi

individuali finalizzata al reclutamento di n. 05 figure professionali per il supporto operativo al ds e al dsga

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –

-Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico  ESO4.6  –  sotto-azione  ESO4.6.A.4.A  -

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio

2025,  n.  96  –  Avviso  Pubblico  prot.  n.  81652  del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”

(c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti. CUP: G54D25003610007

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001724 - 26/01/2026 - IV

.2 - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3 – 45030-OCCHIOBELLO-RO- Tel. 0425 -762914/757513
                  E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

                              Web www.ic-occhiobello.edu.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Cardelli Giuliana R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001724 - 26/01/2026 - IV

.2 - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3 – 45030-OCCHIOBELLO-RO- Tel. 0425 -762914/757513
                  E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

                              Web www.ic-occhiobello.edu.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001724 - 26/01/2026 - IV

.2 - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it

